住宅區 184.09 37.57 41.16

商業區 39.90 8.14 8.92

高鐵車站專用區 19.68 4.02 4.40

捷運車站專用區 0.44 0.09 0.10

產業專用區 21.90 4.47 4.90

第二種產業專用區 3.81 0.78 0.85

加油站專用區 0.48 0.10 0.11

宗教專用區 2.36 0.48 0.53

運動休閒專用區 4.90 1.00 1.10

電信事業專用區 0.13 0.03 0.03

河川區 32.71 6.68 --

灌溉設施專用區 10.07 2.06 --

小計 320.47 65.40 62.10

公

共

設

施

用

地

道路用地 81.17 16.57 18.15

高鐵用地(站區外) 7.53 1.54 1.68

公園用地 26.42 5.39 5.91

綠地用地 9.29 1.90 2.08

兒童遊樂場用地 0.63 0.13 0.14

體育場用地 4.80 0.98 1.07

廣場用地 0.18 0.04 0.04

停車場用地 2.57 0.52 0.57

文小用地 9.34 1.91 2.09

文中用地 2.97 0.61 0.66

文高用地 3.00 0.61 0.67

文教用地 2.68 0.55 0.60

機關用地 5.68 1.16 1.27

捷運機廠用地 12.00 2.45 2.68

變電所用地 1.15 0.23 0.26

電力設施用地 0.12 0.02 0.03

小計 169.53 34.60 37.90

都市發展用地面積 447.22 100.00 --

計畫面積 490.00 -- 100.00

註：表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

資料來源：變更高速鐵路桃園車站特定區(文中三用地為第二產業專用區及文小用地為文教用地)(配

合亞洲、矽谷─創新研發中心)計畫書(107.11)。

7

二、變更高速鐵路桃園車站特定區主要計畫(機關用地(機九)、

灌溉設施專用區為藝文展演用地)（配合桃園流行音樂露

天劇場暨國際原住民族文化創意產業園區）案

(一)變更內容

1.變更機關用地九(4.2398 公頃)為藝文展演用地(4.2398 公頃)。

2.變更灌溉設施專用區(0.0660 公頃)為藝文展演用地(0.0660 公頃)。

表 3 變更前後土地使用計畫面積表

項目

變更前面

積

(公頃)

本次變更

增減面積

(公頃)

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發展

用地面積比

率(%)

佔計畫面積比

率(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區 184.09  184.09 41.16 37.57

商業區 39.90  39.90 8.92 8.14

高鐵車站專用區 19.68  19.68 4.40 4.02

捷運車站專用區 0.44  0.44 0.10 0.09

產業專用區 21.90  21.9 4.90 4.47

第二種產業專用區 3.81  3.81 0.85 0.78

加油站專用區 0.48  0.48 0.11 0.10

宗教專用區 2.36  2.36 0.53 0.48

運動休閒專用區 4.90  4.90 1.10 1.00

電信事業專用區 0.13  0.13 0.03 0.03

河川區 32.71  32.71 0 6.68

灌溉設施專用區 10.07 -0.07 10.00 0 2.04

小計 320.47 -0.07 320.40 62.08 65.39

公

共

設

施

用

地

道路用地 81.17  81.17 18.15 16.57

高鐵用地(站區外) 7.53  7.53 1.68 1.54

公園用地 26.42  26.42 5.91 5.39

綠地用地 9.29  9.29 2.08 1.90

兒童遊樂場用地 0.63  0.63 0.14 0.13

體育場用地 4.80  4.80 1.07 0.98

廣場用地 0.18  0.18 0.04 0.04

停車場用地 2.57  2.57 0.57 0.52

文小用地 9.34  9.34 2.09 1.91

文中用地 2.97  2.97 0.66 0.61

文高用地 3.00  3.00 0.67 0.61

文教用地 2.68  2.68 0.60 0.55

機關用地 5.68 -4.24 1.44 0.32 0.29

藝文展演用地 0 +4.31 4.31 0.96 0.88

8

項目

變更前面

積

(公頃)

本次變更

增減面積

(公頃)

本次變更後

計畫面積

(公頃)

佔都市發展

用地面積比

率(%)

佔計畫面積比

率(%)

捷運機廠用地 12.00  12.00 2.68 2.45

變電所用地 1.15  1.15 0.26 0.23

電力設施用地 0.12  0.12 0.03 0.02

小計 169.53 +0.07 169.60 37.92 34.61

都市發展用地面積 447.22 0.07 447.29 100 --

計畫面積 490.00 0 490 -- 100

註：1.凡本次變更案未指明部份，均應以原計畫為準。

2.表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

表 4 本主要計畫內容明細表

編號 位置

變更內容

變更理由 原計畫

(公頃)

新計畫

(公頃)

一

桃 園 機

場 捷 運

領 航 站

南側

機關用地

(機九)

(4.2398) 藝文展演

用地

(4.3058)

1. 為規劃興建桃園流行音樂露天劇場

暨國際原住民族文化創意產業園

區、原住民族電視台永久場址之需

要，以促進桃園流行音樂、原住民

文化及相關產業發展。

2. 透過藝文展演及原住民文創設施設

置，提供多元文化展演空間及相關

產業發展平臺，並提升公有土地利

用效益。

灌溉設施

專用區

(0.0660)

二

土 地 使

用 分 區

管 制 要

點(機關

用地九)

 刪除

1. 104 年 4 月 21 日「變更高速鐵路

桃園車站特定區主要計畫（環保設

施用地為機關用地）案」訂定機關

用地九土地使用分區管制，本次配

合用地變更刪除。

2. 另基於都市計畫主細計分離原則

及市政府發布「都市計畫法桃園市

施行細則」，故將藝文展演用地土

地使用分區管制內容納入細部計

畫辦理。
註：1.本計畫未指明部分，均應以原有計畫為準。